

## **Protokoll fra sentralstyremøte 7. mai 2012**

**Til stede:** Audun Lysbakken, Silje Schei Tveitdal, Snorre Valen, Bjørn Kjensli, Olav Magnus Linge, Rolf Jørn Karlsen, Signe Ann Jørgensen og Gülay Kutsal. Jan Olav Andersen fra 16:50.

**Forfall:** Inga Marte Thorkildsen, Jan Olav Andersen (fram til 16:50), Ingrid Fiskaa og Bård Vegard Solhjell.

**Referent:** Marthe Høyer

### **Dagsorden**

**Sak 51/12 Godkjenning av innkalling og protokoll**  
Innkalling og protokoll fra 16. april godkjent.

**Sak 52/12 Den politiske situasjonen**

Innledning ved Audun Lysbakken.

**Til debatt:** Gülay Kutsal, Silje Schei Tveitdal, Rolf Jørn Karlsen, Olav Magnus Linge, Bjørn Kjensli, Signe Ann Jørgensen og Olav Magnus Linge.

Oppsummering ved Audun Lysbakken

**Sak 53/12 Den organisatoriske situasjonen**

Innledning ved Silje Schei Tveitdal

Til debatt: Gülay Kutsal

**Orientering om SVs grunnskoloring ved Ane Marte Hammerø**

Til debatt: Audun Lysbakken, Snorre Valen, Olav Magnus Linge og Silje Schei Tveitdal.

Ane Marte Hammerø oppsummerte.

**Orientering om saker som skal behandles i Storting/regjering framover**

Denne planen legges fram neste møte.

## Sak 54/12    Uttalelse om Syria

Innledning ved Snorre Valen og Audun Lysbakken

**Til debatt:** Olav Magnus Linge, Gülay Kutsal, Audun Lysbakken, Snorre Valen, Olav Magnus Linge (2. gangs innlegg) og Gülay Kutsal (2. gangs innlegg).

### Vedtak:

#### Full støtte til fredsplanen for Syria

Situasjonen i Syria dramatisk, med nærmere 9000 drepte og tusenvis har flyktet til nabolandene Tyrkia og Libanon. Tallet på dødsofre stiger stadig, særlig i byen Homs i sentrale Syria, som er regnet som senteret for opprøret. Voldsbruken har ført til en negativ spiral med politisk polarisering og menneskerettighetsbrudd på begge sider. Spesielt alvorlige er anklagene mot det syriske regimet for forbrytelser mot menneskeheten. Men også opprørerne, som består av fragmenterte opposisjonsgrupper med ulike interesser og politiske ståsted, kritiseres for overgrep. Minoritetsgrupper, som kurdere, kristne og drusere, har levd forholdsvis trygt under Assads regime. De frykter for hva som skjer hvis andre krefter tar over makten i landet.

Det er flere forhold som gjør at stormaktene i verden ikke vil stå samlet for en regimeendring i Syria. For eksempel er Saudi-Arabia og Qatar de sunnimuslimske opprørernes sterke støttespillere, og bidrar med økonomisk støtte og våpenhjelp. Flere vestlige land arbeider for et regimeskifte, samtidig har Syria et sterkt militært samarbeid med Russland og Iran og økonomisk samarbeid med Kina. Kombinasjonen av kryssende stormaktsinteresser og en befolkning som er delt i synet på konflikten, gjør at krisen kan trekke ut i tid. Bare politiske forhandlinger kan gi en reell løsning og sikre ulike befolkningsgruppers interesser og rettigheter. Mest sannsynlig vil en internasjonal militær intervensjon mot regimet føre til enda større lidelser for den syriske sivilbefolkningen.

Det var et framskritt da FNs sikkerhetsråd i slutten av mars ble enige om å støtte FNs spesialutsending Kofi Annans fredsplan. Planen innebærer blant annet våpenhvile og at syriske regjeringsstyrker trekker seg ut av opprørsdominerte byer. Planen ble senere fulgt opp av et vedtak i sikkerhetsrådet om å sende en internasjonal observatørstyrke for å overvåke våpenhvilen og fredsplanen.

- SV støtter Kofi Annans fredsplan for Syria, og tilstedeværelsen av FN-observatører. Fredsplanen inkluderer et løfte om våpenhvile og beskyttelse av sivile, samt tilgang for internasjonale hjelpeorganisasjoner til å gi nødhjelp. SV er bekymret for at våpenhvileavtalen ikke blir fulgt av partene, og vil på det sterkeste oppfordre både Assads regjeringsstyrker og opposisjonen til å følge fredsplanens forutsetning om våpenhvile og dialog for en overgang til et demokratisk styre.
- SV forsvarer FN-pakten og folkerettens forbud mot angrepskrig. En militær intervensjon i Syria er ikke løsningen på konflikten.
- SV mener at det internasjonale samfunn bør intensivere sitt arbeid med å få humanitær hjelp inn til Syria. Det er store humanitære behov i de områdene av landet hvor kampene har rast, og humanitære nødhjelpsaktører må sikres uhindret tilgang slik at mat, medisiner og andre nødhjelpsartikler kan komme frem til sivilbefolkningen.
- Krisen i Syria kommer samtidig med at andre store humanitære utfordringer på grensen mellom Sør-Sudan og Sudan, Sahel-området, og Afrikas Horn. Samtidig har finanskrisen lammet enkelte tradisjonelle humanitære donoreres evne til å yte bistand. Det er derfor viktig at Norge og andre land som fortsatt har økonomisk handlefrihet øker sine humanitære bevilgninger, og kanaliserer disse både gjennom FN, Røde Kors-systemet og frivillige organisasjoner med leveringskapasitet på bakken.
- Norge bør vurdere å gjenåpne ambassaden i Damaskus. I dag er regimet isolert fra Vesten, og dette vil være et hinder for å sette på beina en varig fredsavtale.

## **Sak 55/12 Landsmøtedatoer fra 2015 til 2019**

Utsettes til neste møte

## **Sak 56/12 Orienterings- og diskusjonssaker**

Ny statssekretær i Miljøverndepartementet, Ketil Raknes, presenterte seg og informerte om hva han skal jobbe med framover.

## **Sak 57/12 Alkoholpolitikk i rusmeldinga**

Innledning ved Audun Lysbakken

**Til debatt:** Snorre Valen, Olav Magnus Linge, Signe Ann Jørgensen, Gülay Kutsal og Rolf Jørn Karlsen.

### **Vedtak:**

Regjeringen skal legge frem en stortingsmelding om helhetlig rusmiddelpolitikk i 2012. Stortingsmeldingen skal omhandle alkohol, narkotika, legemidler og doping utenfor den organiserte idretten. En helhetlig satsing på ansvarlig alkoholhåndtering vil inngå i stortingsmeldingen om rusmiddelpolitikken. Regjeringen foreslår nå å opprettholde maksimaltiden for skjenking av alkohol. I stedet for å foreslå en innskrenking av maksimaltidene vil departementet fokusere på tiltak som kan bedre kommunenes evne til å føre en balansert bevillingspolitikk.

1. Kommunene er best i stand til å vurdere om det er behov for å stramme inn skjenketidene i hver enkelt kommune. SV vil opprettholde dagens maksimaltider for skjenking av alkohol.
2. Det må føres bedre kontroll med salgs- og skjenkesteder, og brudd på alkoholloven må møte strengere sanksjoner.
3. Det bør innføres nasjonale krav til lokal skjenkekontroll og håndhevelse av sanksjonsregimet. Slike krav kan eksempelvis være at tre tilfeller av overskjenking skal medføre at bevillingshaver mister skjenkebevillingen. Aktører som gjentatte ganger bryter alkohollovgivningen mister muligheten til å få bevilling.
4. Krav om å unngå diskriminering, og om gode arbeidsforhold, må i sterkere grad enn i dag bli del av kravene for å få og beholde skjenkebevilling.
5. Strafferammen for å skjenke berusede personer eller mindreårige bør økes.
6. Det skal utredes om økt kontroll av skjenkesteder kan finansieres gjennom en økning av bevillingsgebyret.
7. Forebygging og fordelingspolitikk er avgjørende satsningsområder som må prioriteres også i rusmeldingen.

## **Sak 58/12 Eventuelt**

Ingen saker til eventuelt